



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo	Órgão
SEMA-PRO-2026/22179	SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Objeto	
Compra de brindes e serviços gráficos para realização da Semana de Recursos Hídricos.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
21/ 2026	Sem Disputa	03/08/2026 - 15:34	03/08/2026 - 15:57
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
03/08/2026 - 16:00	06/08/2026 - 15:30	Gerência de aquisições	6536137308
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
RITA FRANCIELE DE OLIVEIRA CASTRO	Dia 09 de novembro às 9h	A Combinar.	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Observação			
Quanto à habilitação para os itens dos grupos 2 a 5, a licitante deverá enviar os documentos elencados no item 5.3 do edital para o e-mail licitacao1@sema.mt.gov.br . Referente ao item do grupo1, deverá enviar os documentos elencados no subitem 5.3.1 e seguintes do edital.			

Listagem						
Grupo 1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0011388	GARRAFA - TIPO: TÉRMICA; PERSONALIZAÇÃO: ARTE PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO A LAZER, NA COR BRANCA OU CINZA; MATERIAL: AÇO INOX 304; ALÇA: LATERAL EM BORRACHA RESISTENTE; CAPACIDADE: APROXIMADA DE 600 A 700 ML; COR: PREFERENCIALMENTE AZUL MARINHO E PRETA; MODELO: PERSONALIZADA; MEDIDAS: APROXIMADAS DE 25 CM DE ALTURA E 7,5 CM DE DIÂMETRO; PESO: APROXIMADO DE 0,45 KG.	1 UN	350	64,05	22.417,50
Grupo 2						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1107637	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LONA IMPRESSA BRILHO 440 G, 4 X 0 CORES, COM ACABAMENTO TIPO PAINEL BACKDROOP (ESTRUTURA DE METALON / PÉ). METRO QUADRADO.	1 M²	24	200,00	4.800,00
Grupo 3						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0009833	BANNER - TAMANHO: 90X120 CM; IMPRESSÃO: COLORIDA DIGITAL; LAYOUT: A SER DEFINIDO; ACABAMENTO: COM BASTÃO E BARBANTE DE NILON PARA SUPORTE; ARTE: A DEFINIR; MATERIAL: IMPRESSO EM LONA.	1 M²	15	96,57	1.448,55
2	0000227	BANNER - TAMANHO: 1,50 X 10,00 M; IMPRESSÃO: EM LONA; LAYOUT: A SER DEFINIDO; GRAMATURA: 440G /M²; ACABAMENTO: BASTÃO EM MADEIRA E CORDA NA PARTE SUPERIOR.	1 UN	2	158,42	316,84
Grupo 4						





GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1062380	CRACHÁ, TAMANHO 10X15CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX, GRAMATURA 300G, FURADO, CORDÃO EM SILICONE. UNIDADE.	1 UN	350	9,20	3.220,00
Grupo 5						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	7510006700011	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, CARGA REMOVÍVEL ROSQUEADA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	1 CX	7	60,16	421,12
2	1103224	BLOCO DE NOTAS EM PAPEL RECICLADO NAS SEGUINTE MEDIDAS: 15X21 (MEIO OFÍCIO), MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G, 100 FOLHAS, PAUTADO, COR 4X4, EM ESPIRAL TIPO WIRE-O ABERTURA VERTICAL E CAPA DURA. ARTE NA CAPA CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. UNIDADE. COM PORTA CANETA FEITO EM PLÁSTICO.	1 UN	350	15,77	5.519,50
3	1106615	BOLSA - ALGODÃO, TIPO SACOLA,FORMATO ECOBAG EM LONA DEALGODÃO CRU COM IMPRESSÃO, MEDINDO 40,00 CM DE ALTURA X30,00 CM DE LARGURA, COM ALÇA NOMESMO TECIDO E COSTURASREFORÇADAS. IMPRESSÃO EM ATÉ 03CORES, COM ARTE PERSONALIZADAMEDINDO 21 CM DE ALTURA X 15 CMDE LARGURA DISPONIBILIZADA PELOÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE.	1 UN	350	15,25	5.337,50

